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 Kommunstyrelsen 

7 april 2025  

Samverkansavtal avseende lokalt 

folkhälsoarbete 2026 - 2028 

Diarienummer: KSF-2025-065 106    

Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna samverkansavtal avseende lokalt 

folkhälsoarbete 2026 – 2028. 

Sammanfattning 
Basen i Västra Götalandsregionens strategiska folkhälsoarbete är folkhälsoavtalen, 

där VGR ansvarar för att skapa mer jämlika förutsättningar för att bedriva ett 

långsiktigt lokalt och delregionalt folkhälsoarbete. Folkhälsoavtal har funnits sedan 

regionen bildades 1999. Avtal finns med samtliga kommuner i Västra Götaland om 

gemensamma folkhälsoinsatser. I VGRs nya organisation 2023 gick ansvaret och 

avtal över från de tidigare hälso- och sjukvårdsnämnderna till de nya delregionala 

nämnderna (DRN). För Svenljunga kommuns del delregional nämnd södra (DRNS).  

 

Under 2023 - 2024 har en regiongemensam översyn av samverkansavtal folkhälsa 

med syfte att säkerställa dialog med övriga delregionala nämnder samt strategiska 

hälso- och sjukvårdsnämnden ägt rum. Förslag på nytt samverkansavtal folkhälsa 

har tagits fram i dialog med samverkande kommuner. 

 
Avtalet reglerar samfinansiering av folkhälsostrategtjänst och utvecklingsmedel till 

folkhälsoinsatser samt åtaganden för respektive avtalspart. Avtalet gäller från och 

med 1 januari 2026 - 31 december 2028.   

Avtalet ska möjliggöra gemensamma prioriteringar för folkhälsoarbetet, säkerställa 

ekonomiska resurser för folkhälsoinsatser samt personella resurser för det lokala 
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folkhälsoarbetet. I avtalet förtydligas inriktningar utifrån VGRs styrdokument och 

gemensamma uppföljningar sker i regionens styr- och ledningssystem Stratsys. 

 

Avtalet innehåller förtydligande text om social hållbarhet, folkhälsa och strategiskt 

folkhälsoarbete samt mer specificerat vad utvecklingsmedel får gå till. 

Utgångspunkt är det nationella målet om en god och jämlik hälsa i hela 

befolkningen och folkhälsoarbetet ska ha ett långsiktigt perspektiv och utgå från 

lokala förutsättningar och befolkningens behov. 

Ekonomi 
För Svenljunga kommun blir ersättningen i folkhälsoavtalet totalt 646 723 kronor 
per part. (400 000 kr för tjänst och 246 723 kr för utvecklingsmedel). Ersättningen 
är beräknad på befolkningsstatistik per december 2024. 
 

Finansiering av detta avtal sker som tidigare genom 50/50-principen. Kommunen 

och DRNS står för var sin lika stor del av den totala ersättningen i avtalet. 

Ersättningen omfattar både tjänst och utvecklingsmedel.  

 

Den totala ersättningen enligt avtalet är 1 293 446 kr varav: Kommunens del: 646 

723 kr och DRNS:s del: 646 723 kr. 

Beslutsunderlag 
Samverkansavtal avseende lokalt folkhälsoarbete i Svenljunga kommun för 

perioden 2026 – 2028.  

Plan för regionövergripande folkhälsoarbete 2024 – 2028.  

Beslutet expedieras till 
Kommunstyrelsen 

Karin Eliasson, folkhälsostrateg 

Lars Paulsson, ansvarig tjänsteperson delregional nämnd södra (DRNS) 
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I tjänsten 

Karin Eliasson 

Folkhälsostrateg 

Kommunstyrelseförvaltningen 
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